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Om ClinicalKey

ClinicalKey är en medicinsk söktjänst från Elsevier som ger dig snabb tillgång till klinisk 
information. Databasen innehåller e-böcker, tidskrifter, bilder, filmer, läkemedelsinformation, 
kliniska behandlingsguider, patientinformation och evidenssammanfattningar. 
Databasen inkluderar även abstrakt från Medline, vilket innebär att du även länkas vidare till 
andra av bibliotekets resurser. 

Du hittar ClinicalKey via Medicinska e-bibliotekets databaslista 
http://medbib.lnu.se/databaser/
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Konto

Vill du få ut det mesta av ClinicalKey, kan du skapa ett användarkonto. 
Ett konto gör det möjligt att: 
• Använda ClinicalKey som app (se nedan) 
• Använda verktyget ”Presentation Maker” för att skapa presentationer med bilder från ClinicalKey
• Spara och tagga material för att lättare hitta det igen 
• Dela med dig av ditt sparade material 
• Ladda ner PDF för läsning offline 
• Få meddelanden när dina favorittidskrifter kommer ut med nya nummer 

Appen ClinicalKey

För att skapa ett konto, gå till Register i övre högra hörnet. 

Om du har ett personligt konto på ClinicalKey kan du även använda 
ClinicalKey som app. 

Appen finns att ladda ner på Google Play för dig med Android och 
på iTunes för dig med iPhone/iPad. 

Du kommer åt allt innehåll i appen i 180 dagar. Därefter måste du 
logga in på ditt personliga konto från en dator inom regionens 
nätverk för att aktivera det som kallas fjärråtkomst (remote access) 
igen. 
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Förstasidan

ClinicalKey delar upp sina genvägar i två olika kategorier:

Högst upp syns kategorin riktad mot diagnostisering och behandling (1). Under finns 
studiematerial så som böcker och multimediahjälpmeden för kunskapsfördjupning (2). 

2

1

3



2023-04-03 Medicinska e-bibliotek medbib.lnu.se

Sökningen sker som default på allt material (All Types) i ClinicalKey. Vet du i förväg vilken typ 
av material du är ute efter, kan du istället välja det, i kombination med ett sökord.

Sökning
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När du börjar skriva i sökrutan får du förslag på sökningar för att snabbt hitta till det 
som du är ute efter. 

Det är även möjligt att söka på akronymer (förkortningar). 
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Efter att sökningen är gjord, hamnar du på en sida med sökresultat där resultatet 
presenteras efter relevans. 
Du kan förfina ditt resultat genom att lägga på ett eller flera filter; Source Type (typ 
av källa), Specialities (specialitet) eller Date (datum) (1). 

Till höger finns en ämnesöversikt där du kan välja att klicka på en underkategori för 
grundläggande information. 
Där finns bland annat Diagnosis (symptom), History (Historik) och Treatment (Behandling) 
(2). 
I träfflistans poster finns också funktioner  som du kan använda dig av (3). 
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Du har också möjlighet att söka inom en särskild bok eller tidskrift. När du gjort en sökning 
och gått in på en specifik post, kan du genom rullgardinsmenyn välja att söka vidare på den 
specifika sidan (This Page), inom numret (This Issue) eller inom en särskild publikation (This
Journal/ This Book) (1).

Sökning inom en publikation 

1

Genom att välja This Page, skriva in ett sökord och klicka på förstoringsglaset, letar 
ClinicalKey upp alla ställen där det nya sökordet eller frasen finns, på sidan du befinner dig 
på (2). 
Du kan se hur många gånger ordet nämns och klicka dig vidare till nästa genom Next (3).

2

3

7



2023-04-03 Medicinska e-bibliotek medbib.lnu.se

Browse

Vill du hitta en viss typ av publikation, men inte vet vilket ord du ska söka på, kan du välja 
att bläddra (Browse) bland olika typer av material, som e-böcker, tidskrifter, riktlinjer, 
bilder m.m. Förstasidans kategorier indelade efter materialtyp är gjorda för den typen 
av sökande. 

När du valt materialtyp, kan du filtrera på en specialitet (1), söka på en titel (2) eller bara 
klicka dig vidare. 
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Spara och tagga innehåll 

För att spara material, klicka på stjärnan som visas om du håller muspekaren till höger ovanför 
ditt sökresultat. 

Följande dialogruta dyker upp, där du kan välja 
om du vill spara det aktuella materialet och leta 
vidare efter mer intressant, Done (1), eller om 
du vill gå till sidan med allt du sparat, Go to 
Saved (2). 

Vill du spara material inom många olika ämnen 
kan du också lägga på taggar för att enklare 
hitta till materialet igen. Klicka i så fall på Create
new tag (3), namnge taggen och klicka på Add
(4).

Klicka på Apply Tag (5), välj taggen som du 
skapat eller om du har en sedan tidigare. 
Välj sedan Go to Saved (2) eller Done (1). 
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Alla taggar hamnar bland det du har sparat, under din profil på Saved content. 

Dela material 

Du kan på olika sätt dela med dig av material till kollegor eller andra personer som har 
tillgång till ClinicalKey, f.n. samtliga inom Sveriges regioner. 

Ett sätt är att dela material är genom att skicka 
ett mejl. Klicka i så fall på e-postikonen som 
syns om du håller muspekaren till höger 
ovanför titeln. 
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Vill du skicka flera referenser, kan du bocka 
för de du vill dela (1) och därefter klicka på 
e-postikonen (2). 

2

1

Skriv in mottagarens e-postadress.

Så här ser mejlet ut för mottagaren: 
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Spara PDF 

Vill du spara ner ett bokkapitel eller en artikel för att läsa offline, sök då upp en bok eller ett 
kapitel och klicka på PDF-symbolen. För att spara ner bokkapitel krävs det att du först är 
inloggad. 

Du kan spara ner PDF redan från din träfflista (1) eller om du redan öppnat ditt sökresultat så 
finner du symbolen till höger om titeln (2). 

12

1

2



Bevaka tidskrift 

Om du har registrerat ett konto på ClinicalKey så kan du leta upp dina favorittidskrifter och ställa in så 
du får ett automatiskt meddelande när det kommer ut ett nytt nummer. 
Du kan hitta tidskriften genom att klicka dig fram. Du går då via rubriken Journals på förstasidan (1). 

2

När du kommer till Browse Journals så kan du välja 
mellan att bläddra fram tidskriften i listan eller 
genom att söka efter den (2).  

När du hittat tidskriften och klickar på dess titel, tas 
du till en sida med de nummer som finns 
tillgängliga.

Genom att klicka på symbolerna till höger om 
tidskriftens namn (3) nedan kan du: 

Spara tidskriften

Prenumerera på tidskriften och få notiser när 
det kommer ett nytt nummer

Klickar du på RSS-ikonen får du en RSS-
länk som du kan klistra in i valfri RSS-läsare. 
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Presentation Maker

Du kan välja att lägga till bilder till en PowerPoint- presentation. Sök i bildbanken 
genom att gå till Multimedia

Välj vilken bild som du vill använda och klicka på presentationssymbolen (1). 
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Därefter får du välja att antingen skapa en 
ny presentation (Create New) (1) eller 
addera bilden till en redan befintlig 
presentation (Select Presentation) (2). 

Klicka på Add and view presentation (3) för 
att lägga till bilden till Presentation Maker 
och gå vidare, eller knappen Add (4) om du 
vill gå tillbaka till sökresultatet för att leta 
upp fler bilder. 
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Du kan även komma till Presentation Maker om du går till din profil i övre högra hörnet, och klickar 
på Presentations. 
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Välj Export för att exportera bilderna till PowerPoint. 

Bildtext, referens och copyright följer per automatik med till PowerPoint. Du kan själv välja att 
ta bort eller lägga till innehåll till presentationen, men se till att behålla referensen och 
copyrightuppgifterna.
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Datum Medicinska e-bibliotek medbib.lnu.se

Du är alltid välkommen att kontakta oss på 
medicinska e-biblioteket för handledning, 
antingen på plats eller digitalt. Använd 
formuläret på vår webbplats eller kontakta 
oss direkt via mejl eller telefon:

medbib@lnu.se | 0480 44 61 01 |  medbib.lnu.se

Kontakta oss

mailto:medbib@lnu.se
https://medbib.lnu.se/
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